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Privatpatient im Krankenhaus
mit Selbstbehalt  (SGZ) und ohne Selbstbehalt (NZ) 
möglich. Im Selbstbehaltstarif SGZ richtet sich die 
Selbstbehaltshöhe nach dem Bundesland, in dem 
das Krankenhaus liegt.

Die Private 
gesundheitsversicherung 
der allianz

Privatpatient beim Haus- und Facharzt
Kosten bis zu folgenden Summen werden pro Kalenderjahr 
vergütet (PA1, PS1, PPZ1). Erstattet werden 100 % * der nach- 
gewiesenen Restkosten, wenn vom gesetzlichen Kranken- 
versicherer ein Teilbetrag erstattet und die Abrechnung 
im Anschluss bei der Allianz vorgelegt wird bzw. 80% des 
Rechnungsbetrages, wenn vom gesetzlichen Krankenver- 
sicherer keine Leistung erbracht oder die Rechnung sofort 
bei der Allianz eingereicht wird.

Versichert sind 
unter anderem:

Selbstbehaltkonditionen

Selbstbehalt 
wird verrechnet

Selbstbehalt wird 
NICHT verrechnet

1 x pro Person und Kalender- 
jahr (bei Aufenthalt wg. Krankheit, 
Schwangerschaft und Entbindung)

bei ambulanten Operationen in 
Tageskliniken oder Facharzt- 
ordinationen, die nachweislich 
anstelle eines stationären Aufent- 
haltes erfolgen

halber SB bis zum 40. Lebensjahr 
(aktuelles Jahr – Geburtsjahr)

bei einem Unfall und Folgebehand-
lungen innerhalb von 2 Jahren

Weltweite Kostengarantie bei Ersatztagegeld, Entbindungsgeld

Bei zusätzlichem Ein- oder Ab-
schluss der Assistance Auslands-
reisekrankenversicherung gilt 
die weltweite Kostengarantie für 
Behandlungen, die in Österreich 
nicht gleichwertig durchgeführt 
werden können.*

bei Kurzuschuss

bei Transportkosten

bei Begleitpersonkosten 
(wenn sonst nur Ersatztagegeld in 
Anspruch genommen wird)

PrämienBonus 65
Babybonus (zusatzbaustein 

zum Tarif der Eltern)

Ab dem 1. des Monats, in dem die 
versicherte Person das 65. Lebens-

jahr vollendet, wird die Prämie 
der versicherten Person in der 

Krankenhauskostenversicherung 
um 50 % reduziert.

Einschluss eines Neugeborenen in 
die Krankenhauskostenversicherung 
(wie auch in allfällige weitere Tarife) 

ohne Gesundheitsprüfung.

PA1 PS1 PPZ1

Im Rahmen der Jahreshöchstsumme 2.668,– stehen zur Verfügung

Arzt und Facharztkosten inkl. 
Ganzheitsmedizin (z.B. Akupressur, 
TCM, Homöopathie) und ärztliche 
Sonderleistungen, pro Ordination

224,–

Besondere Untersuchungen und 
Behandlungen (z.B. Labor- und bild- 

gebende Untersuchungen), pro Fall bis
560,–

ambulante und tagesklinische 
Operationen, Operationsgruppe 

1 bis 3 (Operationsgruppenschema 
der Wiener Ärztekammer), 

pro Operation bis

800,–

Gesundheitsförderung z.B. Raucher- 
entwöhnung, Fitness Check

320,–

Heilbehelfe (z.B. Hörapparate) und 
Sehbehelfe (Brillen, Kontaktlinsen)

427,–

Physiotherapeutische Behandlungen 534,–

Arzneimittel 534,–

Zahnbehandlung 1.174,–

Mundhygiene 128,–

Kieferregulierung 267,–

Privatpatient 
im Krankenhaus 
und beim Arzt

*	 ausgenommen Zahnleistungen (max. 60 %) und Gesundheitsförderung (max. 80 %)

*	 Kombination mit den Österreichtarifen NZ, SNZ, SGZ möglich.

„Meine Gesundheit“ –
Rechnungen einreichen 
war noch nie so einfach!

Die neue „Meine Gesundheit“ App macht es  möglich, Rechnungen 
von Ihrem Haus- und Facharzt, Arzneimittelrechnungen sowie weitere 
Belege jetzt auch online einzureichen – direkt, unkompliziert und schnell.

Mehr Informationen unter: allianz.at/meinegesundheit

Gleich 
ausprobieren!
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Prämientabelle

Privatpatient im Krankenhaus Privatpatient beim haus- und facharzt

Solo abschliessbar in kombination mit 
Privatpatient im Krankenhaus

Einstiegs- 
alter

NZ bis max. SGZ OZ
Prämienbonus 65 
in % von NZ/SGZ

PS1 PPZ1 PA1 PS11 PPZ1 2

0–18 
alleinvers.

35,33 18,43 8,20 - 37,99 37,01 9,27 28,50 29,61

19 94,92 49,52 22,04 5,00 % 52,48 77,83 13,91 39,36 62,27

20 98,36 51,32 22,84 5,33 % 53,50 78,70 14,19 40,12 62,96

21 101,97 53,20 23,67 5,68 % 54,52 79,58 14,46 40,89 63,66

22 105,70 55,15 24,54 6,06 % 55,54 80,46 14,74 41,66 64,37

23 109,48 57,12 25,42 6,46 % 56,58 81,35 15,03 42,43 65,08

24 113,22 59,06 26,28 6,88 % 57,62 82,25 15,31 43,22 65,80

25 116,88 60,98 27,14 7,33 % 58,69 83,17 15,61 44,02 66,54

26 120,47 62,86 27,97 7,81 % 59,77 84,10 15,91 44,83 67,28

27 124,03 64,71 28,80 8,31 % 60,87 85,05 16,21 45,65 68,04

28 127,54 66,55 29,61 8,84 % 61,99 86,02 16,53 46,50 68,82

29 131,04 68,37 30,42 9,40 % 63,14 87,01 16,85 47,35 69,61

30 134,53 70,18 31,23 9,99 % 64,30 88,02 17,18 48,23 70,41

31 138,04 72,02 32,05 10,62 % 65,49 89,04 17,52 49,11 71,23

32 141,59 73,87 32,88 11,27 % 66,69 90,09 17,86 50,02 72,07

33 144,72 75,51 33,60 11,95 % 67,92 91,15 18,09 50,94 72,92

34 148,05 77,23 34,37 12,66 % 69,16 92,23 18,34 51,87 73,78

35 151,57 79,08 35,19 13,40 % 70,42 93,32 18,59 52,82 74,65

36 155,32 81,03 36,06 14,17 % 71,53 94,33 18,85 53,64 75,46

37 159,32 83,12 36,99 14,99 % 72,65 95,36 19,11 54,49 76,29

38 163,89 85,51 38,05 15,86 % 73,79 96,41 19,50 55,34 77,13

39 168,68 88,01 39,17 16,78 % 75,10 97,55 19,88 56,32 78,04

40 173,71 90,63 40,33 17,75 % 76,41 98,69 20,27 57,30 78,95

41 178,98 93,38 – 18,77 % 77,71 99,83 20,66 58,29 79,86

42 184,51 96,26 – 19,85 % 79,02 100,97 21,05 59,26 80,77

43 190,25 99,26 – 20,98 % 80,32 102,10 21,44 60,24 81,68

44 196,20 102,36 – 22,19 % 81,60 103,23 21,83 61,20 82,58

45 202,27 105,53 – 23,47 % 82,88 104,34 22,21 62,16 83,47

46 208,48 108,78 – 24,82 % 84,14 105,44 22,59 63,10 84,36

47 214,84 112,09 – 26,27 % 85,39 106,53 22,97 64,04 85,23

48 221,34 115,48 – 27,82 % 86,62 107,61 23,34 64,97 86,09

49 228,01 118,96 – 29,48 % 87,84 108,68 23,71 65,88 86,94

50 234,85 122,52 – 31,27 % 89,04 109,74 24,08 66,78 87,79

Monatsprämien in EUR inkl. 1 % Versicherungssteuer, 
gültig für ASVG-Versicherte, gesunde Personen.

1  25 % Kombinationsrabatt berücksichtigt.
2  20 % Kombinationsrabatt berücksichtigt.

Selbstbehalt-Tabelle

für Krankenhauskostentarif SGZ in EUR (bis 40 Jahre halber Selbstbehalt)

Bundesland Selbstbehalt SGZ

Wien, Ausland 1.437,–

Burgenland 244,–

Niederösterreich 235,–

Steiermark 515,–

Oberösterreich 955,–

Tirol 681,–

Salzburg 950,–

Kärnten 728,–

Vorarlberg 761,–

Zusätzlich

Familien-Rabatt
Ab zwei versicherten Familienmitgliedern im 
gleichen Haushalt erhalten Sie bereits einen 

Familien-Rabatt von 5 %

Ehepaar-Rabatt
In der Assistance erhalten Sie einen 

Paar-Rabatt von 7,5 %

Baby Bonus Fixprämie Erwachsene EUR 3,29

Assistance Auslands- 
reisekrankenversicherung

Fixprämie Erwachsene EUR 3,59/Kinder 2,87

Bei den angegebenen Prämien in NZ und 
SGZ handelt es sich um den Wien- und 
gleichzeitig Österreichtarif (Kostengarantie 
in Österreich und Europa). Für NZ können 
auch Bundesländertarife gewählt werden.

OZ: Übernahme der Kosten für die Sonderklasse bei einem 
Spitalsaufenthalt nach Unfall und bestimmten schweren 
Erkrankungen (siehe Bes. Bed. 6332), Möglichkeit bis zum 
45. Lebensjahr ohne neuerliche Gesundheitsprüfung auf 
vollen Versicherungsschutz umzusteigen.

Die Unterlage stellt einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 
Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101–105, Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, 
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